
P.S.: Änderungen und Ergänzungen gegenüber Antrag des Regierungsrats vom September 2015 sind randvermerkt und unterstrichen. Wegfallendes ist durchgestrichen 
 

IAFP 2016 bis 2019 32.15.13 
Jahresplanung 2016 

 
 
Änderungsantrag von Kantonsrat Christoph Amstad-Bucher vom 24. November 2015 

 
 
6 Bau- und Raumentwicklungsdepartement 
6100 Tiefbau / Verwaltung 
(Seite 149) 
 

Kosten
- stelle 
/ 

Sach- 
grupp
e 

Massnahmen und Projekte 2016 bis 2019 
Erläuterungen zu massgeblichen Entwicklung der Finanzen 
(> Fr. 50'000.–) 

Beträge in Fr. 1'000.– 

 Budget 2016  Fipla 2017  Fipla 2018  Fipla 2019 

 Aufw./ 
Ausg. 

Ertrag/ 
Ein- 
nahme 

 Aufw./ 
Ausg. 

Ertrag/ 
Ein- 
nahme 

 Aufw./ 
Ausg. 

Ertrag/ 
Ein- 
nahme 

 Aufw./ 
Ausg. 

Ertrag/ 
Ein- 
nahme     

    

6108. 
50 

Radrouten 
Sachanlagen; 
Projekt und Bau (Sarnen - Kerns; Sarnen – Alpnach) 
KAP Projekt; Zeitliche Erstreckung bzw. Planungsstop 

 

 

100 
-100 

  

 

100 
-100 

  

 

500 
-500 

  

 

500 
-500 

 

 


